（様式第３号）

令和■年度社会福祉普及校指定事業実績報告書

令和■年〇月○日

社会福祉法人 茅野市社会福祉協議会

会 長 今井 敦 様

学 校 名  茅野市立◎◎◎◎学校

学校長名   ◎◎ ◎◎  ㊞

令和■年度社会福祉普及校指定事業の実績を下記のとおりに報告します。

記

 １ 実施事業名

・高齢者との交流（施設訪問）

・出前福祉教室「共に生きる」 （３年生～６年生各学年対象）

２ その他

（添付書類）
 社会福祉普及校指定事業実績報告及び事業収支決算書

記入見本

社会福祉普及校指定事業実績報告及び事業収支決算書

１ 実績書

事 業 名 高齢者との交流（施設訪問）

事業の趣旨・目的
地域の高齢者との交流をとおして、地域とのつなが

りを深めると共に、高齢者の方々に喜んでもらうこと

を考える。

事業の概要

日  時 7月６日 場所 ○○デイサービス

実施主体 ボランティア委員会 参加者数 16名

事業の内容
地域のデイサービス施設に行って、高齢者の方々とお話をした

り、お手玉や、あやとり、折り紙をして交流をした。

事業を振り返って
（良かった点･改善点・今後の課題等）

交流の内容や当日の進行を考え、実施することができた。「あり

がとう」「また来てね」という言葉をいただいて、委員会児童もと

ても喜んでいた。施設の担当者との打ち合わせを、もう少し丁寧

に実施できればよかった。地域とつながりながら、思いやりの心

を育むためにも、来年も継続して実施していきたい。

２ 事業収支決算書
 （１）収入の部

項   目 金   額 備     考

社会福祉普及校補助金 7，２５０円 補助金３０，０００円の一部

合   計 7，２５０円

 （２）支出の部

項   目 金   額 備     考

交流用具 ２，０００円 折り紙・色画用紙

交流用具 ４，０００円 お手玉、あやとり材料費

福祉関連図書代 １，２５０円 教材書「年を取るってどういうこと」

合   計 ７，２５０円

記入見本①

補助金30,000円の一部を事業費にあてた場合の記入例

① 支出の部に『補助金の一部』などをご記入ください。
② 関連図書購入の場合は、書籍名をご記入ください。
③ 収入の部の合計金額と支出の部の合計金額が一致しているか、ご確認ください。

社会福祉普及校指定事業実績報告及び事業収支決算書
１ 実績書

事 業 名 出前福祉教室

事業の趣旨・目的
体験や障害者の方々との交流をとおして、「共に生きる」

ことの意味について考える。

事業の概要

日  時
9月 28日・9月 30日

10月 5日・10月 6日
場所 ○○小学校

実施主体 ○○小学校３～６学年 参加者数 224名

事業の内容

3学年：聴覚障害者との交流・手話を使ったレクリエーション

4学年：視覚障害者との交流・ガイドヘルプ体験

5学年：身体障碍者との交流・車いすバスケット体験

6学年：ユニバーサルデザインについて

事業を振り返って
（良かった点･改善点・今後の課題等）

体験だけではなく、障害者の方々のお話を聞いたり、交流したりす

ることをとおして、当事者の気持ちに寄り添い、自分たちにできるこ

とは何かを真剣に考える事ができた。

 今年度は、お世話になった講師の方を音楽会に招待した。講師の方

が楽しんでもらえるように、児童なりに工夫をして、取り組むことが

できたと思う。今後も交流を継続していきたい。

２ 事業収支決算書
 （１）収入の部

項   目 金   額 備     考
社会福祉普及校補助金 ３０，０００円

学校の予算から ６，０００円

合   計 ３６，０００円

 （２）支出の部

項   目 金   額 備     考

講師謝礼 ３６，０００円 １人 6，０００円×6名

合   計 ３６，０００円

記入見本②

補助金30,000円と他の予算を事業費にあてた場合の記入例

① 収入の部に『学校から』など、他の予算をご記入ください。
② 収入の部の合計金額と支出の部の合計金額が一致しているか、ご確認ください。

支 払 証 明 書

債権者

住所氏名

茅野市玉川◎◎◎◎̶××

◎◎ ◎太郎

金  額

百万

千

6

0

0

  円

0

  ただし

 12月 2日に実施した出前福祉教室講師謝礼として

 上記金額の支払いに際しては、正当債主から領収書を徴することができないので、そ

の支払いをしたことを証明する。

                   令和■年 12月 3日

学 校 名   茅野市立◎◎◎◎◎学校

学校長名    ◎◎ ◎◎  ㊞

記入見本

領収書添付台紙

※ 領収書が重ならないよう、添付してください。
※ 台紙が足りない場合は、コピーを取って使用してください。

令和７年８月 7日

領 収 証

  ◎◎◎小学校 様

金額  ２，０００ 円 （税込）

 折り紙、色画用紙代
として上記金額正に領収しました

株式会社 夢太郎商店
      茅野市塚原 1×６７×－８

TEL 0266-××‐88888

株
式
会
社

夢
太
郎

領 収 書
  ◎◎◎小学校 様

金額  ４，０００ 円 （税込）

  但し 苗代（パンジー）＠200円×20個 として

令和７年 5 月２6 日 上記金額正に領収しました

花我 咲代

      茅野市北山９９×××-７

TEL 0266-××‐9999

花
我

※領収書（証）の注意点

・ 提出された支出内容が分かりや

すいように、領収書をもらう時に、

以下の点にご注意ください。

① 領収書の宛名は必ず学校名に

して下さい。

② 領収金額が一括の場合は、「但

し」の欄に詳細を記入してくださ

い。

③ 個人から購入の領収書の場合

も、住所・氏名の記入と押印をお願

いします。

④ 宛先の無いレシートの場合、別

に領収書（証）をもらえる場合はあ

わせて添付してください。

⑤ 個人のクレジットカードや電子

マネー等を用いた決済はご遠慮く

ださい。(すでに今年度、購入済み

の場合は、ポイント付与分を差し引

いた金額が購入代金となります。)

①

②

②

③

①

Suteki
お買上明細書

2025年 10月25日（水） 16:50  1845-0001

急坂                   5928

領収証№            00012876

21*毛糸

＠200×10  ￥2,000

25*布

＠200×10  ￥2,000

計 20点
合計 ￥4,000

（内消費税等 10％  ￥400）

現 金  ￥4,000

お預かり  ￥5,000

お釣り  ￥1,000

ご来店ありがとうございました。

5928          領 収 証    00012876号

◎◎◎小学校 様

         ￥4,000
（消費税 ￥400を含みます。）但し

毛糸 10 玉、布 10 枚

20２5年 10月２5日（水） 上記領収しました。

株式会社  Suteki 茅野玉川店
新潟県新潟市南区清水○○○○－●

℡ 0266-82-○○○○

扱者印

急
坂

④

④

記入見本

赤い羽根共同募金     “ありがとうメッセージ”

学校名  ◎◎◎小学校

 例：皆さまのおかげで、○○を行うことができました。

  （子どもたちの反応や事業の成果等を書いていただけると幸いです。）

記入見本